
Terminplanung Ems-Berufskolleg

Schuljahr 2025-2026

KW UW von bis

29 47 Mon 14.07.25 00:00 26.08.25 23:59 Sommerferien

34 52 Thu 21.08.25 07:30 21.08.25 07:30 Nachprüfungen schriftlich

35 1 Mon 25.08.25 00:00 25.08.25 23:59 Nachprüfungen mündlich lt. Aushang

36 2 Wed 03.09.25 00:00 03.09.25 23:59 Digitaler Einführungstag in den IN-Unterstufenklassen

36 2 Wed 03.09.25 07:30 03.09.25 12:30 Digitaler Einführungstag ST51

37 3 Thu 11.09.25 00:00 11.09.25 23:59 Berufemesse "Ausbildung und Arbeit 2025" für HH-Oberstufe und für WG-Mittel- und

Oberstufe

37 3 Thu 11.09.25 07:30 11.09.25 12:30 Digitaler Einführungstag B2-Klassen

37 3 Fri 12.09.25 07:30 12.09.25 12:30 Digitaler Einführungstag B2-Klassen

38 4 Mon 15.09.25 00:00 15.09.25 23:59 Digitaler Einführungstag GH-Unterstufe

38 4 Mon 15.09.25 07:30 15.09.25 12:30 Digitaler Einführungstag für EH51

38 4 Tue 16.09.25 09:15 16.09.25 10:45 Schülerratssitzung

38 4 Wed 17.09.25 00:00 26.09.25 23:59 Spanienfahrt von WG und HH



38 4 Wed 17.09.25 00:00 17.09.25 23:59 IHK-Zwischenprüfung Herbst und IHK-AP1 Herbst

38 4 Wed 17.09.25 07:30 17.09.25 12:30 Digitaler Einführungstag für EH52

38 4 Thu 18.09.25 19:00 18.09.25 20:00 Klassen- und Schulpflegschaften

38 4 Thu 18.09.25 20:00 18.09.25 21:00 Schulpflegschaft

38 4 Fri 19.09.25 00:00 19.09.25 23:59 Abschlussprüfung Teil 2 BM31 (Verkürzer)

39 5 Wed 24.09.25 00:00 24.09.25 23:59 Fachmesse für Ausbildung und Studium vocatium für HH-Oberstufe

39 5 Thu 25.09.25 13:00 26.09.25 18:00 Kollegiumsfortbildung

40 6 Tue 30.09.25 17:00 30.09.25 19:00 1. Schulkonferenz

40 6 Wed 01.10.25 14:00 01.10.25 18:00 AusbildungsAktionsTag des Kreises Gütersloh (proWi)

41 7 Mon 06.10.25 08:00 06.10.25 16:00 Praktische Zwischenprüfung Fachlageristen

41 7 Mon 06.10.25 14:30 06.10.25 16:30 Kooperationssitzung Groß- und Außenhandel

41 7 Tue 07.10.25 00:00 07.10.25 23:59 Infoabend zu Klassenfahrten der HH-Unterstufe

42 8 Mon 13.10.25 00:00 26.10.25 23:59 Herbstferien 13. bis 25. Oktober 2025

44 10 Fri 31.10.25 00:00 31.10.25 23:59 Zwischenprüfung ST (neue AO)

45 11 Mon 03.11.25 00:00 21.11.25 23:59 Praktika BFS

45 11 Wed 05.11.25 00:00 07.11.25 23:59 Vorbereitungsbesuch in Cambrai: Dt.-Frz. Zusatzqualifikation EBK/ Lycée

Professionnel Louise des Bettignies (Cambrai)



46 12 Tue 11.11.25 00:00 11.11.25 23:59 Azubi-Speeddating für FL-Unterstufenklassen

46 12 Wed 12.11.25 00:00 14.11.25 23:59 Europaseminar der GH42, GH43v und BM41

46 12 Wed 12.11.25 15:00 12.11.25 18:00 Ausbilder-, Eltern- und Schülersprechtag

46 12 Fri 14.11.25 07:30 14.11.25 14:30 Erwerb des Staplerführerscheins in Verbindung mit der DAA: Theorie

47 13 Mon 17.11.25 00:00 18.11.25 23:59 Schriftliche Abschlussprüfungen MF

47 13 Wed 19.11.25 14:30 19.11.25 17:15 Kooperationssitzung Industrie

47 13 Thu 20.11.25 00:00 20.11.25 23:59 Abschlussprüfung Winter TF

47 13 Fri 21.11.25 00:00 21.11.25 23:59 Teil 2 Abschlussprüfung Winter 2025 ZFA (Verkürzer)

47 13 Fri 21.11.25 09:00 21.11.25 16:00 Erwerb des Staplerführerscheins in Verbindung mit der DAA: Praxis

48 14 Mon 24.11.25 00:00 24.11.25 23:59 Abschlussprüfung Winter TF

48 14 Tue 25.11.25 00:00 26.11.25 23:59 IHK-Abschlussprüfung und IHK-AP2 Winter

48 14 Tue 25.11.25 00:00 25.11.25 23:59 Pädagogischer Tag

48 14 Thu 27.11.25 00:00 28.11.25 23:59 Klassenfahrt Containerterminal HHLA der GH31

48 14 Thu 27.11.25 00:00 27.11.25 23:59 Personalversammlung BK BR Detmold

48 14 Thu 27.11.25 08:15 27.11.25 11:45 Crash-Kurs NRW

48 14 Fri 28.11.25 09:00 28.11.25 16:00 Erwerb des Staplerführerscheins in Verbindung mit der DAA: Praxis

48 14 Sun 30.11.25 00:00 12.12.25 23:59 Schüleraustausch im Rahmen der dt.-frz. Zusatzqualifikation EBK/ Lycée



Professionnel Louise des Bettignies (Cambrai); Französische Schüler*innen

besuchen das EBK

49 15 Fri 05.12.25 09:00 05.12.25 16:00 Erwerb des Staplerführerscheins in Verbindung mit der DAA: Praxis

51 17 Thu 18.12.25 00:00 18.12.25 23:59 Zeugnisausgabe und Verabschiedung IN-Oberstufen

52 18 Mon 22.12.25 00:00 06.01.26 23:59 Weihnachtsferien 22.12.2025 bis 06.01.2026

02 20 Wed 07.01.26 08:15 07.01.26 08:15 Einschulung IB51

02 20 Fri 09.01.26 00:00 09.01.26 23:59 Digitaler Einführungstag IB51

03 21 Mon 12.01.26 00:00 23.01.26 23:59 Schüleraustausch im Rahmen der dt.-frz. Zusatzqualifikation EBK/ Lycée

Professionnel Louise des Bettignies (Cambrai); Schüler*innen des Ems-BKs

besuchen das Lycée

03 21 Tue 13.01.26 00:00 13.01.26 23:59 Letzter Schultag GH31-Verkürzer

04 22 Mon 19.01.26 00:00 30.01.26 23:59 Praktikumsphase HH-Unterstufe

04 22 Tue 20.01.26 19:00 20.01.26 21:00 Infoabend Wirtschaftsgymnasium

04 22 Wed 21.01.26 19:00 21.01.26 20:00 Infoabend Höhere Handelsschule (Neuanmeldungen)

05 23 Tue 27.01.26 00:00 27.01.26 23:59 Praxistage Lohn und Gehalt für ST41

05 23 Thu 29.01.26 00:00 29.01.26 23:59 Praxistage Lohn und Gehalt für ST41

06 24 Thu 05.02.26 00:00 05.02.26 23:59 Ausgabe Halbjahreszeugnisse IN



06 24 Thu 05.02.26 00:00 05.02.26 23:59 Theaterstück vom Weimarer Kulturexpress

06 24 Sat 07.02.26 09:00 07.02.26 13:00 Beratung und Anmeldung für BFS, HH und WG für das Schuljahr 2026/27; Beginn

der Online-Anmeldung

07 25 Mon 09.02.26 00:00 27.02.26 23:59 Praktikumsphase IK

08 26 Mon 16.02.26 00:00 16.02.26 23:59 Rosenmontag: beweglicher Schulferientag

08 26 Thu 19.02.26 00:00 19.02.26 23:59 Zwischenprüfung TF

09 27 Mon 23.02.26 00:00 23.02.26 23:59 Teil 1 Abschlussprüfungen Frühjahr 2026 ZFA

09 27 Wed 25.02.26 00:00 25.02.26 23:59 IHK-AP1 Frühjahr

09 27 Fri 27.02.26 00:00 27.02.26 23:59 Abschlussprüfung Teil 1 BM41

10 28 Thu 05.03.26 00:00 05.03.26 23:59 Pädagogischer Tag: unterrichtsfrei für Schüler

11 29 Thu 12.03.26 00:00 20.03.26 23:59 Klassenfahrt Ski der HH-Unterstufe

12 30 Mon 16.03.26 00:00 20.03.26 23:59 Klassenfahrt Dänemark

12 30 Thu 19.03.26 00:00 19.03.26 23:59 Abschlussprüfung Sommer TF

12 30 Fri 20.03.26 00:00 20.03.26 23:59 Teil 2 Abschlussprüfung Sommer 2026 ZFA

13 31 Mon 23.03.26 00:00 23.03.26 23:59 Abschlussprüfung Sommer TF

13 31 Fri 27.03.26 00:00 27.03.26 23:59 Letzter Unterrichtstag WG31

14 32 Mon 30.03.26 00:00 12.04.26 23:59 Osterferien 30.03. bis 12.04.2026



14 32 Mon 30.03.26 00:00 24.04.26 23:59 Praktikumsphase WG41

17 35 Mon 20.04.26 00:00 24.04.26 23:59 Prüfungsvorbereitungswoche HH-Oberstufe

17 35 Tue 21.04.26 00:00 22.04.26 23:59 Abschlussprüfung Sommer ST (neue AO)

17 35 Thu 23.04.26 17:00 23.04.26 19:00 2. Schulkonferenz digital

18 36 Tue 28.04.26 00:00 29.04.26 23:59 IHK-AP2 und Abschlussprüfung Sommer

18 36 Tue 28.04.26 00:00 28.04.26 23:59 Schriftliche Abiturprüfungen: Englisch (LK)

20 38 Tue 12.05.26 00:00 12.05.26 23:59 Schriftliche Abiturprüfung: Deutsch/Mathematik (GK)

20 38 Wed 13.05.26 00:00 13.05.26 23:59 Bekanntgabe der FHR-Vornoten

20 38 Fri 15.05.26 00:00 15.05.26 23:59 beweglicher Schulferientag

21 39 Mon 18.05.26 00:00 18.05.26 23:59 FHR-Prüfung Englisch

21 39 Wed 20.05.26 00:00 20.05.26 23:59 FHR-Prüfung BWRW

22 40 Mon 25.05.26 00:00 26.05.26 23:59 Pfingstferien 25. bis 26.05.2026

22 40 Wed 27.05.26 00:00 27.05.26 23:59 FHR-Prüfung Mathematik

22 40 Thu 28.05.26 00:00 29.05.26 23:59 Mündliche Abiturprüfungen: 4. Fach

22 40 Fri 29.05.26 00:00 29.05.26 23:59 FHR-Prüfung Deutsch

22 40 Fri 29.05.26 07:30 29.05.26 14:30 Erwerb des Ladungssicherungsscheins in Verbindung mit der DAA: Theorie

23 41 Mon 01.06.26 00:00 01.06.26 23:59 FHR-Krankenprüfung Englisch



23 41 Mon 01.06.26 09:00 01.06.26 15:00 Erwerb des Ladungssicherungsscheins in Verbindung mit der DAA: Praxis

23 41 Wed 03.06.26 00:00 03.06.26 23:59 Krankenprüfung BWRW

24 42 Mon 08.06.26 09:00 08.06.26 15:00 Erwerb des Ladungssicherungsscheins in Verbindung mit der DAA: Praxis

24 42 Wed 10.06.26 00:00 10.06.26 23:59 FHR-Krankenprüfung Mathematik

24 42 Fri 12.06.26 00:00 12.06.26 23:59 FHR-Krankenprüfung Deutsch

24 42 Fri 12.06.26 09:00 12.06.26 15:00 Erwerb des Ladungssicherungsscheins in Verbindung mit der DAA: Praxis

25 43 Tue 16.06.26 00:00 16.06.26 23:59 Bekanntgabe der schriftlichen Abiturnoten

25 43 Fri 19.06.26 00:00 19.06.26 23:59 Benennung der Fächer zur mündlichen Prüfung für FHR

26 44 Mon 22.06.26 00:00 22.06.26 23:59 Mündliche Abiturprüfungen: 1. bis 3. Fach (Bestehens- und

Verbesserungsprüfungen)

26 44 Wed 24.06.26 00:00 24.06.26 23:59 Mündliche Prüfungen FHR

26 44 Fri 26.06.26 00:00 26.06.26 23:59 Abschlussfeier und Ausgabe der Abiturzeugnisse

27 45 Wed 01.07.26 10:30 01.07.26 12:30 Verabschiedung und Zeugnisausgabe TF

27 45 Wed 01.07.26 19:00 01.07.26 19:00 Infoabend für angemeldete Schüler der Höheren Handelsschule

28 46 Thu 09.07.26 00:00 09.07.26 23:59 Informationsabend Wirtschaftsgymnasium für neue Schülerinnen und Schüler

29 47 Tue 14.07.26 00:00 14.07.26 23:59 Business meets school

29 47 Tue 14.07.26 00:00 14.07.26 23:59 Abschlussfeier und Zeugnisübergabe der HH-Oberstufen



29 47 Thu 16.07.26 00:00 16.07.26 23:59 Tag des Sports am Ems-BK

30 48 Mon 20.07.26 00:00 01.09.26 23:59 Sommerferien 20.07. bis 01.09.2026


